CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º175/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental determine ao setor do meio ambiente para que faça

uma investigação e apure as causas que levaram as águas que

desaguam no córrego da mula ficarem de cor esverdeada e com

grande acúmulo de espuma.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação deste vereador se baseia na

preocupação com o meio ambiente, haja vista que referido

córrego percorre muitas propriedades rurais até desaguar no Rio

Paraná, a densidade escura e a espuma que forma causa

preocupação quanto a qualidade da água.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 06 de outubro de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP